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ŽE3NSKÁ HLÍDKA f
hy a polévajíc je šťávou v niž (

dusily nech je do červena upéci

pak je vyndej na jiný rendlík

šťávu k níž jhí byla přilila tro-šičk- u

hovězí polévky na ně skr-

ze cedník proceď Vmíchej do

ní vařečku mouky přilej skleni-

čku vína zamíchqj do toho též

plnou lžíci francouzské hořčice a

nech to ještě trochu povařit až

In zhoustne pak do toho micei

šťávu z iednoho pomoraněc a %

ková něco přincHlu A hned mm!

uapiidlo aha to jent ta medici-na- !

A také byJa h jaká — velká

IAIicv Tu mí pak pomytím kdy
to vňceko využívAuil 1'odčkovala

jhciii za dodaní a ráda bych tu-k-

byla tobn bmvl okiiHila nebylo
nic možno A když jhiiic kIJ po

divadle h panem Žabkou domií

tu on povídá že by měl nim me-

dicínu okiiMit Ale jak? Zálka

byla dobře zadělána proto hc ptá

jenlli mánii kudlu? 'Kde pak já n

noHÍt takovou zhraň Konečné

niihil mAiii nějaký inmtroj a Alku

vytáhnul Okuní a praví to že

i vřiciii čtenářům HťaHtný nový
rok a l'okroku dobrému to li

Htu hojně nových předplatitelů
Ihcih jinta íc tento čiiNopÍH ja-

ko my každý rád čte Vdyť mož-

no hc v něm o VHctii dovřdět ja-

ko v jinýcdi aii)(l éiiHnjMHcch —

Ovhciii jň ho doHtávAui několik
dmi později Nimc děti některé

zprávy ovhciii dříve z miikL den-níki-
í

hc dovědí já ale vždy če-ká-

až (iřijdoii jiné noviny a tu

ze všech nejraději Háhmi jo mí

lém iiAiii Pokroku jn lmť z uělio

vždy bojnoHt zpráv ze vAcch kon-

čin Hvéta hc dozvím S tímto do- -

jent právě to co mnohého z nás

od těch dopÍ8vatelck baví Na

příklad známá nane teta! Ta

iiAh pobaví v každém číhIc a di-

vím hc kde to pořád bere V

přcdpOHledním číhIc mě vsak její
dopÍM překvapil a jakouni obavu

jnem pocítil A v duchu jsem ni

mywlil jen aby to pořekadlo kc

na ní ncHplnilo I'ÍA žc jí po-nl-

nějaký dobrodinec na ntědrý
den Hýra Mynlím žc mnoho čte-

nářek zná ono pořekadlo Na

štědrý dei jíní nýr lak taková
ONoba má po celý rok neobyčej-

nou vyřídilku nebo-l- i výřečnost
Doufám žc teta zná ntaré pořeka-
dlo a h' jednala opatrné Dou-

fám také že náiii poví jak to h

tím nýrciu provedla tak abychom

ll 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 IAIATATlTll

INTIMNÍ SLOKY

Své ženě

rr Kvapil

Kil)- v lenili zivul D)iul nArii Jen iCiíh

H ItuM (Jen byl ii rn k i tri n kvitem
ko dfjii tiíinii vAm co Kůtku wírh'

kily v nelili xAhlo h elivclo

tv ďklu 1 ítl-- : "V rmlimtl uť v

IIIUCP

víijjr ifijilciii ruku v nicii "

A kily iiAiii M H hilu im'JIii'iiiii'Jh
V linul řiiryly nvftj unteu JwluvHlý

kily v lirnli Jhiiih klínili víerkii lilitlin

ilcjfil

to (Iridií dltň jimi uč lir m kviH In--

„
ty ícklit iictí "V rinlimtl ni" v umru

vMy fijlnm ruku v huui "

Jdik nikciii liiili-M- t imlnhll Jili' plí

rtm
linml jmř( miAJ IiiimiI slinil ( ji m ho

' vá —

u tvfij iítiik vMufm jiA vnuly Jiirmu

ty Jedlí veMí vMy míl rfii tiiuivil!

V má iiArucl yitM iKu-k- kIii íovIkn-

ty nul m 7ivAí yii ♦#

Nedli ukliiiiiuil ilruj innléjl ti A in kuli

iiitIiI liiiiiď lm1 mul nutím im kro

Vřlll

jA vím v lvím Ki'li'1 iflMtnv iiiiJiIii

MlUý

h livíiy vxejilim kfiui'lii(in I v '

luviin

Mni- lnr( m h V rnil"nll uť r

unii')

my jifljilelii ruku v rui'H "

I ZLO MÁ své dobré
BTRÁlíKY

DívllllC li NI1 lili lil NI' VSeeb

lllOŽnýcIl ÚlllÚ Mh A V ItM ('llHtll

ir 111'klciu stránku má í též své

dohro tak jnko dobro inú iinc

své stinné stránky
Ku příkladu člověk zhunysl

"ý Jtyf- pro i"'" jen hIhvh

nevlídná potupná bledé nás miií

žoviiti před svéteui obraceje lim

všeobecnou pozornost jimi nu se

he nevédomky nám prokazuje
llollfO It siď lílll Žl" Ml' SHIlŽÍmc

býli lepitímí zároveň ('(i on kle-u- l

V reiiř tím c iMlHiizilji' bez-r(iuí- "

ty klcíí by mrli HpUc j'- -

lni HOllditi

ťťdkiiziijmnc li nckouiii ilulirn

(linf khiiliiuci' v tn'j dftvřrii

vitn I peníze lénímc ne

jeho i'iHiéein kil kte-

rému Jhiik! mu byli nápomocni A

zkliime li uíih puk ovhciii mňme

ilvojiiiiHoliuiiii ztritu zutím co on

in A zink Jeti vŇiik l(i jiHte

míry! —

rovnu tuk ne to tmí i h iiiihí

pnící ve veřejném život é n vfi

liee m prací Hpolecnnii Jmlen

prueiije pro doliro jiných a dru

hý zhhc pro Hvoje

Vnak ale prfivé ten jenž pra

cuje pro dohro jiných bývt
řn-Mt-

jentč ku VHeiuii špatně poeho-mi- i

n řiinlo i podezfívňn bezprav-n- ň

a to ziihm od lid! takých ktefí
In éiní tni T ze lunty iineh ze žár-livim-

("'lovék rozumný viak vzdor ta-

kovýmto oilmřniíni lievčliuje vid- -

ké poornoKli naopak mJm kí

liomynlí "uhnilý tvore ty za nvé

činy nejxi zodpovřdeii" a tím ne

posilní ku další doliié Mvé pláci
A koneřné élovék nciracuje

jiju proto ahy hyl nékýtn chvá-

len! Kadý pracuje proto íc

jent to ji ho io ÍiimokIÍ vykoiuiti
tolik co jeho nlly hlcl pro do

hm élovřcenxtVA ! A iiHKten tfll

kdo cháH- - cenu moji a hledí hý-t- í

ku pnmpéchii jiným a nejen
ftám iiolie niiai tiplat nit i vé

kil v a m hopiiimti pro dohro cel

ku

lovik takový jent ťitcit nám

u w le a tu jemu oU'i anil hy

itřrhovl hy jej jud rhválilt!

NVhýti lidi nohrekveh a ipatných

Itrpuiali hvthmik ani tMi d

hríth

HtjrU Burti sntl tintuha

rUni rtín tMeiúrkv

žriuk lllidkv 1'rrji Vám lrm

ifaatný a %ti ni rnk ahv

r hniti h!y 4ftlr j4 lknj'
níjt lir J v re Miiiiidt iu a du
frJiKř Shl jlti ltrlN'llt V f

ťt tntnuUm Ir tih l%itnrt
linuti rHf Itiá tu

#drvt kttrí ) lt nej

ítli thttt lni p ni K

lk ti y a jrt m ii mi alv
rttttm ttkl ji ( r I rk
tO {Kku n t % at vl
vi máta k kldt' r kn

oěekňvňiiic že hudc lepíí a lep-

it a ono jent tu tak jako když ta
hiha hc HidiodA Ictřla — říni dil
liňřcl No mírníme doufat h ne
zoufat! Abych Vám povfdřla
jak Jhciii hc iim'Iii o vňiioénífdi
AVAlcícll til IIMIMÍIII Hej ŽO lIoHtí

dobře Seděla jMctn za kamny n

pomalu hc nhřívalii neb té chví-

le Jmciii hc necítila řCiiHtiioii —

1'řccc ale mne překvapily dárky
které jhivii neoěckaviila od Hvých
dít4'k a to unie jukni povzbudilo
k lepal nálndi! Avfiak jen na
chvilku Vzpomínky na ony
Hvátky nejHoii pro mne vchcIoii

Na nový rok jhciii hc

chléla z té Hiiiiioty trochu nbvcMc-li- t

Sla jmciii hc tudíž podívat na
Hokolnké veřejím' cvičení a tu ní

lak inyHlím že by neměl žádný
litovat onen poplatek vupneho
tich mc každý pobaví pohleděni na

ly velké i malé nokolv a mikolkv
ZvláHtč hc niiič líbili ti malí h ja-

kým zájmem ona cvičení prove-
dli To mi ty maminky a li tatí-kov- é

iimuiÍviiIí když mí li jejich
eapiirli tak hrdé počínali a tmo-Mtýeha-

mc že jnou obklopeni po-

hledem vnccIi přítomných '

cvičení byla volná zábava a ve-

čer začala na novo n potrvala až
dn ifil noci r Hobolu večer dne

ledna hc odbývalo vijřejné u

vádcuí úřadníků Hpolku '(''cebíc'
číh II a 'l'avla ("'ecliova' čím

22 ("' S I) I' 1 Kolem !l bod

začalo Npobčné uvádění úřadní
ku a po uvedení předMeda lnu

Červený byl dárkem v pmlnlié
kriiNticho prHtciiii oiluiéněii za je
ho dlouholetou [iráei co předsedu
onoho Hpolku Též i naŇc hcmIíí

čky měly pru mne dárek v ň lo-

ze který ninč byl Hlejnou dnlmu

hchI říčkou Tréovou odevzdán

kránný ntolek m ozdobnou viÍhcii

na květiny Věřte milé HCHlry

žii Htiad jsem nebyla nikdy tak

dojata Ani Hama nevím jcHtli
nad oním ilárkeiu anebo nad Va-M-

HeHteťNkoil liMkou tu chvíli ke

mně projevenou Chtěla jmciii

Vám za onen dárek poděkovat

kilybynte ale byly yi mne chtěly
alovo doHtat bylo by hc iihimcIo

použít bevoru a jcslč nevím

jenlli by to bylo en plátno A tak
co iicHlalo hc onen večer napra-

vují to dnou a proto Vám vmciii

Hrdi-čn- f dčkti ji ža Viimc překva-

pení a za lak cenný dárek a bu-

du hledět na dále pro dobro núx

vnecli pracovat a Vám VaSi

lánku Htejnou uičinu

Hpláceti SeHtře Vodchnalové též

dekuji za pěkný dort klerý mi

byl onen večer od ni darován
Nemohu mí tudíž na začátek no

vélin roku naříkat a jestli t tak

bude až do konce roku tak bii

dn moci být úplně Mpokojeiui V

neděli 11 ledna jnnin odbývali
divadcbií přcilHtavení "Hycbtň-řu-

jmklinl" Síň byla piejdné-n- a

až dn pimleduílio mÍMteěke

bylo vin nlmazeiin tak Že h

iinížeiin- - být úplné npn

koji-n- i Kun divadelní byl kriiHiiý

a Noiihru až do HiMleduího byla
MehrAna bez chyby To prozra-
dilo tlcskAní rukama mezi hrnu

jak se Nouhra nbiseiiNtvu zauilnu

vala !'o divadle byla volná zá-

bava ktná potrvala už do jedné

hodiny Také Vám pnijiu že

jtťin ni ilitěla zabrat na e

tmu Vfhyhi 1 zlé čtyři dny

jsem iiičthn ale pátý
n icitý den jsem mélrt zíeó že

livih hvla pilu en hy mm byli

dali A tu mi1 zavolá pant Cín

kov ii n ptá w jak lilám! !'
ž tuÁiit ileií a h-- ul tm

ehu přťchAiiin Tu ona lp4l
je mi tedy In' jínili' litin při

line V uháněni tě iiitič A i ki

tuk niVfclítu tohle hnde lt-k- é

t v 4 jn m- - jtdtiřth bkíi trn
eliu ihavlla jil má mi ullval na

novti A já ty r tK rád u

il4ni i" hyrK rlíji lld tnfla

Víte ' p Htfntnkv Vám

třtMť Naíídi VaiditM httdinu

nu dí lnu m inlulky j dim m tlm

loni t j' thttirv tn 1 li"

jtt tn tnhn řl jit hnnfin

prtl pix' t k a M ) l alt' pMinl ll f

htÉliV - l kv ptnnhl%

„„4 U n ilř V UW p'd
t tiktá hi lúl V n-- d

Il ui fii on ti i viU ii

11 i
C"Hk ti iií pni

C n

jednoho citronu přidej kousek

cukru a trochu ostrouhané kury

z cil ronit i poniorancc nyní uro-vn- eí

koroptve na mísu a podlej

je touto výbornou omáčkou

Pečené 'macaroni' i haluchovým

máílem (Peanut Butter)
Vezmi libru 'makarotick' pře

láincj je na kousky a dej dn dvou

kvartu slajié vody vařit po dva-

cet minut vlej je pak do cední

ku prolij studenou vodou dej

pak do minky neb kastrolu más- -

Iciu vymazaného Dej do hrnku

svařit dva koflíky neb jak mno-h- o

mléka třeba a když se mléko

začíná vařit za ustavičného mí

chání přidej čtyři velké lžíce

másla (Peanut Hut- -

tcr) Když se to dobře sloučí

trochu a nalej na niakarotiky

přikrej a dej do trouby péci při

mírném ohni 40 minut Zatím dej

na kastrol kus másla a nech roz

pustit přimíchej do něho koflík

strouhaných "krckesň" a dobře

vidličkou promíchej aby máslem

nasákly posyp jimi ty pečené

makaronky a nech ještě' v troubě

do zlatová zčervenat pokličku již

na ně nedávej

Vyléčilo jej
Pan Mato Pavlicli z Isctt IV

nám zanlal následující dopis jejž
mílerádi uveřejňujeme: "Obdržel

jsem Vás cenník ale koupil jsem
ni Trincrovo Léčivé Hořké Víno

v zdejší lékárně Využíval jsem

pouze čtyři láhve a byl jsem M

své dlouhotrvající choroby žalu

deční docela vyléčen Stvraiji
to svým podpisem a svoluji-b-

ste to v časopisech uveřejnil" —

Děkujeme panu 1'avlichovi a uji

šťujeme jej Že nemohl zvoliti lep-

šího léku neboť Trincrovo Léči

vé Hořké Víno v chorobách žalu-

dečních jaterních a střevních

jest rychle puaobícím výborným
lékem Ono nejdříve vyčistí aou- -

Mavu a hned ji též sesílí Odstra

ní zácpu a všechny následky je

jí Pročisti krev a dá sílu ne- -

rvňrn V lékárnách Jos Tnner

1'MMíW9 So Aashland ave Chi-cap- o

111 Holen ti revmatické i

neuralgieké Trineruv Liniment

zažene rychle a jistě Jest vý-

borným Dři otocích vymknutí-nác- h

strženináeh bolestech t
kříži a na prsou Adv

I Spolehlivé pojištění italivotj

i u skutečnou cenu

i

(I)íevnřň 8včU)

české tábory v Omaze a

Houth Oinaze

ÍDr F A ScdlčioM
OMAHA NEB

íftAPdVNAi 1370 8o 13th StrMt
lmtl IUu'lu Pingu

Tri Ud 4t)ta f

t KKIDKNCK: UMhi lUb H(rel
Tri iHiugUt

V CflAtK) VNf od 1 ho4 4k4
i

j
V oJU t( da U bud doHl J

Tlslc krajanů
k iu ii lH i fcjU kl

PRAtia HOTELU

nd lliCIUItnklf tam
m k „4 érlM kru4pl w
w n k tm

kt %(
l t II kHl M4rtWli ll
JOt VAlKO nj

lt:islsM ni™l t: i jlja
lWHIHlV

m 13 il tziU t:ttuti

pÍHcm přináHÍm zároveň tklóo jn
ko předplatné za dalííidi KOe

poničte tni jako prémii kalendář
"AmcrikAn" Dále iklMt na Čcn

Amer Venkov a 10c nn HCUICIUI

Itinleuic hc nyní Ičňit nn IcloŇní
rok zdali bude k nám přívělivěj
Ňfm nežli onen třináctý --~ JA na-in- a

lomu věřím že třináelka je
čÍhIciii nkiitcčně ncAťaMt njni ne

hof jsme za minulý rok donli mii-nel- i

vytrpěli Není nikdy víak
zle aby zanc nebylo dobře Máme

de nyní donli nněliu a již od vá-

nočních Hvátkií míníce jent velmi

pěkná takže lidé ni libují jak mc

pěkné mohou povozit

Anna Prokop Hamíll H I)

Vážená redakce a paní pořadatel-
ko! Již Ván jdu zanc pozlobil
Chci ne totiž dovědět zdali jnte
obdrželi při ponledníin mém dopí-n-

před Mválky Money Or-de- r

na HdfiO Vím že máte příliš
mnoho práce tak bych nerada

nby příncl k ztracení l'o přečte-
ní nových názorů chci hc též zrní

nit o toni Hvohodářnl ví Něco by

se mně jenté líbilo ale jiné puk

proiiáhctií nemůže ne líbil mno

liému zk iíŇciiénni ('! v c It l)o-ntal-

nc umě při hovoru již také

výtky tohoto znění: "N'u co te

dy jnle?! Takhle nejntc nic" —

řii kla jmciii že jnem již Hlará bab

ka a jak jnem zrozená chci být
lioená tn nlačí! 'Kněží žc vybí-

rají peníe! Vždyť p Iňka také

vybírá Sama jncni ho jednou

byla vypnnlcclinoul Tehdy ne

mně líbilo pouze ono napomínání
dělí víc nic Znám lidi že nc

věřili nkorn nic když ale hc do-h- I

n vilo zc dlouhá nemoc tu

volali "Muže! líože!" Nu proč

ledy neřekli přírodo pomoz

mně! SI A va jí mc vneliké pohro

my Lid nedbá a jen kc ntaní o

dobré živobytí lá ne věřím vneli- -

kým báchorkám ale přece miukI

je lépe hc držet Hobit nežli vrby
že ano! Ve vněm Mvét pokračuje
ale víra žádná Kdy ne budeme

tázat mnohých dětí čím byli je-

jich rodiče aneb jakého vyznání

ony vědět nebudou I'ak ne mií

že říci lak nejntc nic! Právě

proto také jent tolik toho vraždě-

ní neboť ničeho ne nedbá Každý

chce jen dohře žít ty peníze víc

převrátí! Tmě není Joh Kyncl

ku uznán ňíleuým jako onen

kněz Schmidt inu protože ne-

má peníze Vněm ětou-$n- i platí

uiiíj krajannký pozdrav v tomto

mintá vajíeím roku 1'oiualu ii

zapomněli na zábavné do-

pisy paní Alž llotovcové a neví-

me která z min nejdříve ji bude-m- c

následoval - V úterý H

ledna měli jsme zde skoro Nil st

tepla Žádný hhíIi však nyní za-

se mrzne Na zdar !

Jan Noll Niobrnia Neb --

Drahé čtenářky i čtenáři "Žen
ské lllidky" Přijměte srdečný

podrav v tomto novém roce m

přáním všeho dohra ! 1'ratim též

i čtenáři neboť vjtn mnoho

mužů i mladíku čtou Ženskou

lllidkll Někteří e VČdaxnsti

jud zase jtkčsi touhy záliby

nvřděti nd našich dobrých žni i

divtk jtkým iiudáiiini n dftvli

pein jsou 1'thhti'eliy Ve kterveh

ui'i tlohrá a ušlechtil pnva

ha a liřina citlivost pravé ienv

Zeny i l divkv — liovi b

Veřejných ťii jest li'i '"e

mi c musí dat přvdnnt liel4l'

tt prďv ť niořť'n# (Itiknni)'
I ikrtH'iltl iiaiieh lni t si nť--

kdl liemvsii je tíinlt Jitu (

ihh bují Nim In j s #řejui t

Mihlelne Itelmf tkť dMHV

MrK dl V k V ěliillf tUsV4l t v

jiných přlpttcrli f Hl
s)l t h iarlld h ! 'tk"

h 4uivH Vid vnb

ite t%Hkkll a prn)-vl-
t '! tht

a llkvti piint A tdu lt(Mt ' p'
tvi lit I tíkltt't tl nte IM

iakiHl dvtiIH )ft ltvit
' íklv d t tnnMfti při t" t '

prý j pro žennké pro nfj jako
Že jent lo nlabé l'ro mne vnak

byl lepal než od pana Heřman
nkého lék Užíváni jej kdy kí

vzpomenu někdy jcmIč dříve než

každou IiimIímii lihev byla hícc

velká ale iif) lék ubývá a tu

bych chtěla vědět zdali paní
CiukovA je hodné oním lékem

Kdyby hiiiuI ná bodou mc

mně iiciunc vrátila abych iimhla

paní Cinkovnii uponrnit by za-

mIiiIii jiný anebo hc Mama o jiný
přilítáním V Nohotu večer dne

17 budeme Hpoloěiié odbývat
úřadníkri lože "Honili

Omaha " číh 1 4!l a Lože "l'ra
ha" ČÍmIo M2H A O U V„ a tu

mohla bych ji zavolal že ho zamc

nečitím dobři' hy mi ncjakoit
tu láhev M medicínou opět přincM-l-

neboť vím žc hiiihviie obě oné

zábavy přítomny a tu by hc to

při jedné cchIc vyřídilo Nu bu-

dil hc těíit na zíÍHÍlku 1'řeji
vSem ětcnářřini mnoho zdaru v

tomto novém roce a paní pořadu
'"Ire hnjuoHt ilopÍMOvilelií do mi-"-

milé ctiNké Hlídky S po

'dniviyu nu Hcehuy!

Anna Svobodová Onuiby

lénu paní pořadatelko ! 1'řeilciii

přijměte Hidečný pozdrav jakož
i

VHcchny čtenářky Jhciii bedlivá

'lenářka ennkč Hlídky ledy od

Mimťte žc hc též oMmělujii něko-

lik řádků napHulí Hýla bych
I nul již dávilo ale v mém povo-

lání mně nezbývalo mnoho čiihii

JchI tomu umí i Ičta co jHein za

mýhlelii býti buď porodní babi-

čkou neb OHctřnvatelkoil Vy-bral- a

jhciii
mí tedy hýli porodní

babičkou neboť In zdálo mc mi

iicjlépii příliniliiým a lo z té pří

činy že iiciiiuhÍiii nikde jako

příkladně ošetřovatelky iihimí mi-

mo douinv dlouho hýli vzdálenu

JchI tomu již jeden rok en Htu

duji v porodnici v St Lmiím Mo

ale neměla jnem ani pnmýMlctií

jaká HtaroHt na mne čeká než

jnem hc totiž k tomu odhodlala

OpiiHlila jmciii tedy Nvéhn inanžtda

ii dítky a vydala hc nu dalekou

eehtu a Hama do ciziny a lak

slanině jhciii do SI Lonin Mo

přijela Nyní viak jhciii nevědě

la muly kam kiiyz jmciii koimt-n-

na nádraží přijela Vnak jn

kč zle adrcMii na porodnici jneiu

měla a ústa těž a lak jnein ne jed-

nodílné zeptala policajta který
mně poradil jak nc na tu udřenu

dontal SťiiNlně jneui dn porod-

nice přijela a tím jhciii myslela
žo to nejhorsí mám již ndbytn —

Vnuk tn nejhnrňí teprve začalo

když lékaři mé vzali dn parády
11 jnem luynlela Že liřkternil

chvíli přijdu n rouin a neměla

jsem žádumi naději na vyučeni

ačkoli velice mne tn zajímalo A- -

c jak nn říká když ne ělnvěk dá

na vojnu musí bojovat Tedy

jsem si mvnlilrt Že je tn ne lunou

také tak Nyní již jneiu nlnžila

liiliohn zkolťM-- a ploťennři jsnil

Úplně spnknjclii ovsem Že liejtěž
š{ knušky niusiin nložit dne 22

IciIhii 'l I n teprve # jejich v

sledklí prufeptoři lUlutji zdidi

jsem
k diplnuiu nprávnéiiH mh

ne Tudíž ne téhlin S Inllii

%t niliA 1 {11 velice je tn krášlit"1

Hičtn a nanic Velké t iln Iné bdn

vy iněhn h- - Mdylu jsr íu

mttitiuU ninuieU Klímovy pi

Klinmvá jet tntii dcertni inanle

U VaAkných nd řrkv IWiU

nunirlť jtmliny ktrii rnvnři

mní línímimlV m-ti-

' 1 jun
i linlmkrit drklljl hode iné tč

iH kdtJ jim tn hodu ii l inkdv

Mtti Vvtd nnuim Jíl nknn

't prrji Vám ittntdnt d4

rt V lnntu ItnVm

Tť i my Vám rtíni pani pi
j íu iiřsU a iUr jvlétd
ktrlt Já přvd tála a h

de MIH M-- těiíli ll 4řUul
IH"U IVf

W K NUick !Me N Y

M edl# lilná (itlV "iMitk UUUf " l'fe)l V''

o ni v obavách iictonuli Předem

již prosím za odpuštění mé zvěda-

vosti Víle ctěné dámy starší
člověk má už jaksi podivné nápa-

dy ž ne lomu ěiiHcui milní až nám

divit A lakovým ne to miiní

ovsem prominout ftíkA ne v

stáří je člověk dobrý unpAvat ma-

lé děti nc ale každý! I k tomu

je potřeba jakéhoMi umění Znal

jhciii jednoho ntarce ve ntaré vla-

ní i který iinpal každého křiklou-iií- i

tím že mc naklonil nad koléb-

kou a zamhouřil oči a děcko

když vidělo žc npí unnulo též

0 něklerých nlarých lidech zanc

říkají že hy mohli nt rašit malé

děti! A tak ten ubohý nlarý člo-

věk je dobrý pro všecko! Když

jsem zašel až k tomu nešťantné-m- u

stAří nebylo by na škodu bií

zeji o něm pojednat Každý sta-

řce neb stařena jent ncšťiiHtná

pakli ne neuctívá její ntáří Na

starec neb stařenu nc má pohlí-

žet s tou nej větší úctou zvlášilě

od vlaní nich dílek neb viíouěal

a budiž ěent těm kteří tak činí!

í'iní svou povinnost n vědoiníui

žc oni jednou též budou starými
Žel žc ne lak v mnohých přípa-

dech nečiní (''aslo staří lidé bý-

vají pro niuích Slojí psáno v

písnic: "Cli nice svého i matku

svou aby mc li dobře vedlo" —

Protože obětovali celý nviíj život

v práci a útrapách pro nvé milé

potomky aby mohli vénti život

lepší a šťastnější než měli sami

To jest přání dobrého otec i mat-

ky pro dohro svých dítek Vnak

jakou hořkost musí cítit ve svém

srdci když dítky neuznávají sna-

hy a utrpení svých rodičů a k

stáru je opouští a zanedbávají

kdy oni by nejvíce potřebovali

útěchy a dobré vůle ve svém po-

sledním životě Praví ne: "(lícen-l- i

aby tobě jiní dobře činili tak

ly čiň jim !" Toto cituji z bi-

ble Nc všechno ale mnoho jest
tam dobrého co stojí za povšim-

nutí a použití Hiidiž čest těm

kteří clí své rodiče

Ctěnému příteli panu J Nollo-v- i

srdečně děkuji za návštěvu na-

ší Hlídky ve jménu všech přispí-vntele- k

a doufám žc na nás ča-

stěji vzpomene s příspěvkem na

nějž se budeme těšit i — Poř

Hovězí jazyk na rožni pečený

Cvař hovězí jazyk oloupej ho

a všecko zbytečné n něho okrájej

pak ho vůkol hezky husté jako
zvěřinu slaninou prostrkej (vy-špiku- j)

nastrč ho na rnžeň a pří

pečení polévej hn kyselou smeta-

nou konečně hn pokrop máslem

posyp strouhanou žemliěkou a

když hezky zčervená sejmi ho

h roně dej ho na mlsu podle j

pod něj tu okapanou šťávu a nes

hn nn tabuli

Malé luchaxy
I f j na mlsku čtvrt libry mle

tébn cukru vru d lnho ee

lá vejce a míchej to pňl hodiny

puk přidej k tomu trochu skoří

ee trochu hřvbKkil konečně to-ti- k

mouky aby třS bv lo tuk }

k n hhknu buchtičku potom

t ličhtt dělej na prst tlusté šlsti

ťkv poMuti mpir iiirtsb ni šišti

čky klnf na lij sk je dej 114

plech t meh je v prudké InmM

iihi iiaVJ j hm-- d mokraje}
llt eh je Usušil II JstM hotov V

Krvla na francouaký ipůaoh

Wj na rcinlHk Icuct naVrij

lunt tinmi ♦ ihuli - trn ♦ I

ititkrv celer v e n kUky r

kiano" ti ní kolik Hikí v rot-unk- t

k"Hk hmuim a ink!k
Udkovuh Iil4 bsi fa U tM
liifv e!ti"'lt %l('lltn přs-- t

t t't imlrit kri{ t f pn
kte j je ( a M h js t

ti ilo htHki wj'"i
fc!- - 1 k'ťtpl# p%tat th '


